
鹿 社 協 第 １ ０ ８ ６ 号

令 和 ４ 年 １ 月 １ ３ 日

（福祉人材・研修センター扱い）

鹿児島県民間社会福祉施設職員退職共済事業

共 済 契 約 者 様

社会福祉法人

鹿児島県社会福祉協議会事務局長

（公 印 省 略）

令和３年度鹿児島県民間社会福祉施設職員退職共済事業

事務説明会の開催について

本会事業の推進につきましては，日頃よりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度，標記事務説明会を下記のとおり開催いたしますので，業務ご多忙とは存じますが，

関係者の参加について，特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

なお，今年度の開催手法については，昨年度と同様に，参加者の新型コロナウイルス感染

症防止を図るために，ビデオ会議システム「Zoom」を活用したオンラインでの説明会として

実施することを申し添えます。

また，業務の都合により，事務説明会に参加できない事業所に対しては，後日，文書でお

知らせいたします。

記

１ 日 時 令和４年２月１８日（金） １３時３０分から１６時００分

２ 手 法 インターネットを活用したビデオ会議システム「Zoom」

３ 日 程 入 室 １３：００～１３：３０

開会挨拶 １３：３０～１３：４０

説 明 Ⅰ １３：４０～１４：１０（３０分）

「令和２年度事業実施状況・資産運用状況等について」

（退職共済事業での運用状況や財政決算の状況を説明予定）

休 憩 １４：１０～１４：２０（１０分）



説 明 Ⅱ １４：２０～１５：３０（７０分）

「退職共済事業事務手続き等について」

（事務手続きの注意事項や電子様式の活用方法・提出方法など

について説明予定。また，併せて質疑応答も行う）

休 憩 １５：３０～１５：４０（１０分）

説 明 Ⅲ １５：４０～１６：００（２０分）

「福利厚生センター（ソウェルクラブ）について」

（県内での取組状況や利用者の声などについて説明予定）

閉 会 １６：００

４ 出欠確認 下記URLまたはQRコードのフォームからご入力ください。

【申込URL】 https://forms.gle/X2RbrAaEz5EFLmVm8

【QRコード】

【送信期限】令和４年２月１０日（木）

ビデオ会議システム「Zoom」の指定ＵＲＬを送信しますので，PCで確認

することができるメールアドレスでお申込みください。

出欠確認の正確な記録のため，出席と欠席，どちらの事業所にもフォー

ムの入力をお願いしております。

電子メールアドレスの入力が必須となっております。回答が記録された

ら，登録いただいたアドレスへ電子メールが自動送信されます。

※別紙「Googleフォーム 入力時の注意事項」をご確認ください。

出欠確認票で記入していただいた質問については，事務説明の中で回答

する予定ですので，気軽にご記入ください。

５ そ の 他

（１） この開催通知は，掛金台帳（兼加入者明細書）をお送りする宛先に送付しておりま

す。必要に応じて，法人内の関係事業所への周知に，ご配慮をいただきますようお願

いいたします。

https://forms.gle/X2RbrAaEz5EFLmVm8


（２） 本年度は，福祉医療機構の説明会は行いません。

（３） Zoomの使用方法・準備

①ビデオ会議システム「Zoom」のインストール

初めてZoomミーティングに参加されるときには，ウェブブラウザのクライアントが

自動的にダウンロードされるため，事前のインストールは必須ではありませんが，

事前に手動でダウンロードすることもできます。

～インストールの方法～

ア PCで下記URLからZoomインストーラーをダウンロードします。

http://zoom.us/download

『ミーティング用Zoomクライアント』をダウンロードしてください。

ダウンロード後，「ZoomInstaller.exe」ファイルを実行しインストールします。

イ Zoomの画面が表示されればインストールは完了です

事務説明会専用のZoomＵＲＬについては，Google Formsに参加者のメールアドレ

ス等の情報を入力後，登録いただいたメールアドレスへ事前にお知らせいたしま

す。（代表メールアドレスでもかまいませんが，説明会に参加する際に使用する

パソコンでZoomを開いて，指定のＵＲＬまたはミーティングＩＤを入力してくだ

さい）

②Zoomについて

ビデオ会議システム「Zoom」の環境設定は，参加する事業所の管理者又は個人が責任

をもってご確認の上，ダウンロード等の設定を行ってください。

＜連絡先・お問い合わせ先＞

〒890-8517

鹿児島市鴨池新町1番7号 県社会福祉センター内

社会福祉法人 鹿児島県社会福祉協議会

福祉人材・研修センター（担当：中間）

TEL ０９９－２５６－６７６７

FAX ０９９－２５０－９３６３


